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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2013                                       г. Заозерный                                        № 140-п
О внесении изменения в постановление администрации района от 28.01.2013г. № 47-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Вакцинопрофилактика» на 2013-2015 годы» 

В связи с необходимостью приобретения иммуноглобулина противоклещевого, в целях снижения заболеваемости клещевого вирусного энцефалита, создания условий для успешной реализации приоритетного национального проекта «Здоровья», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 28.01.2013г. № 47-п  следующее изменение:

Раздел 6 приложения изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Глава администрации района





      А.М. Куприянов

6. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	N 
п/п
	Наименование  
мероприятий   
	Сроки  
исполнения
	Ожидаемый    
результат от  
реализации   
программных   
мероприятий   
	Социально-    
экономические  
показатели    
эффективности  
реализации    
программных   
мероприятий   
	Орган,    
ответственный 
за исполнение 
мероприятий  
программы   
	Объем финансирования из бюджета  
города, тыс. рублей        

	
	
	
	
	
	
	всего  
	в том числе по годам  

	
	
	
	
	
	
	
	2013  
	2014  
	2015  

	1 
	2        
	3     
	4        
	5        
	6       
	7    
	8   
	9   
	10   

	1  
	Приобретение    
вакцины         
клещевого       
энцефалита      
	2013 -    
2015 годы 
	бесплатная      
вакцинация от   
клещевого       
энцефалита      

	снижение общего  
уровня           
заболеваемости   
клещевым         
энцефалитом на   
5%, отсутствие у 
привитых лиц     
осложнений       
инвалидизирующего
характера        
	МБУЗ «Рыбинская ЦРБ»    
	330,00
	100,00
	110,00
	120,00

	2  
	Приобретение    
туберкулина        
	
	Туберкулино-диагностика
	для     
предотвращения   
заболевания      
активными формами
туберкулеза      
детей групп риска
	
	95,00
	30,00
	30,00
	35,00

	3
	Приобретение антирабической вакцины
	
	Бесплатная вакцинация при укусах животных
	Предотвращение заболеваемости бешенством
	
	200,00
	65,00
	65,00
	70,00

	4
	Приобретение антистолбняч-ного анатоксина
	
	Бесплатная вакцинация при ранах
	Предотвращение заболеваемости столбняком
	
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	6  
	Приобретение    
бытовых         
холодильников   
	
	соблюдение      
условий         
хранения вакцин 
	повышение        
безопасности     
вакцинации       
населения города 
	
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00

	7
	Приобретение термокон-тейнеров
	
	
	
	
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	8
	Приобретение термо-индикаторов
	
	
	
	
	215,00
	15,00
	100,00
	100,00

	9  
	Приобретение  
сертификатов 
профилактичес-ких прививок       
	
	выдача          
населению       
сертификатов о  
профилактических
прививках       
	обеспечение 100% 
выдачи           
прививаемому     
населению        
сертификатов о   
профилактических 
прививках        
	
	45,00
	20,00
	15,00
	10,00

	10
	Приобретение  
иммуноглобулина противоклещевого       
	
	Снижение заболеваемости КВЭ
	Отсутствие у привитых лиц осложнений инвалидизирующего характера
	
	75,0
	75,0
	
	

	Итого                                                                             
	1050,00
	335,00
	350,00
	365,00


